

ERGO Reiseversicherung AG – Reiseschutz-Paket für Schülerreisen ohne Selbstbeteiligung

Wir schließen für alle Teilnehmer an Klassenfahrten ein Reiseschutzpaket für Schülerreisen der ERGO Reiseversicherung AG ab. Diesem treten Sie durch Ihre Reisebuchung automatisch als versicherte Person bei. Der Versicherungsbeitrag ist im Reisepreis enthalten. Mit der Buchungsbestätigung erhalten Sie einen Versicherungsausweis (Versicherungsschein), dem Sie die maßgeblichen Versicherungsbedingungen und weitere Einzelheiten entnehmen können.

Die Versicherung beinhaltet folgende Leistungen ohne Selbstbehalt:

Reiserücktritts- und Reiseabbruch-Versicherung inklusive Lehrer-Ausfall-Risiko

Wenn die Schülerreise aus versicherten Gründen storniert wird, werden die vertraglich geschuldeten Stornokosten erstattet. Bei versicherter außerplanmäßiger Beendigung werden der anteilige Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen sowie zusätzliche Rückreisekosten ersetzt. Weiterhin besteht Versicherungsschutz für alle versicherten Personen bei Stornierung der aufsichtsführenden Person aus versicherten Gründen. Versicherte Gründe sind z.B. eine unerwartete schwere Erkrankung, ein Unfall oder der endgültige Austritt aus dem Klassenverband.

Die Versicherungssumme ergibt sich aus dem versicherten Reisepreis.

Reisekranken-Versicherung mit medizinischer Notfall-Hilfe für Schülerreisen

Bei Krankheit oder Unfall in Deutschland werden u.a. die Kosten für einen medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport übernommen sowie Such-, Rettungs- und Bergungskosten bis € 10.000,-. Bei Krankheit oder Unfall in Europa werden darüber hinaus u.a. die Kosten für notwendige Heilbehandlungen im Ausland übernommen. 24/7 Notfall-Hotline für schnelle Hilfe und Unterstützung.

Versicherungssumme: unbegrenzt.

Reiseunfall-Versicherung

Versicherungsschutz besteht bei Unfällen während der Reise, die zu einer dauernden Invalidität oder zum Tod führen.

Versicherungssummen: € 10.000,- für den Todesfall, € 20.000,- für den Invaliditätsfall.

Reisehaftpflicht-Versicherung

Versicherungsschutz besteht für Haftpflichtrisiken für Personen- und Sachschäden während der Reise.

Versicherungssumme: € 500.000,- pauschal

Sofern Sie diesen Versicherungsschutz nicht in Anspruch nehmen wollen, ist dies bereits bei der Buchung ausdrücklich zu erklären.

Leistungsänderungen bis Reisebuchung sind vorbehalten!

Den maßgeblichen Versicherungsschutz entnehmen Sie Ihrem Versicherungsausweis.

Nach Eintritt eines Versicherungsfalles ist die versicherte Person verpflichtet, den Schaden möglichst gering zu halten und unverzüglich anzuzeigen.

Schadensmeldungen bitte an:

ERGO Reiseversicherung AG, Leistungsabteilung

Postfach 80 06 20, 81605 München

Oder bequem online: www.ergo-reiseversicherung.de/schadensmeldung